
 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva Místní akční skupiny Region HANÁ, o.s. za rok 2009 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
             Soutěž hanácké vdolek 2009 

 

         2009 
 

 
místní akční skupina 

R e g i o n  H AN Á,  o . s .  
 

Těšetice č.p. 75, Těšetice  783 46 

Telefon: 585 754 622 

e-mail: region.hana@seznam.cz 

www.regionhana.cz 

mailto:region.hana@seznam.cz
http://www.regionhana.cz/


 
REGION HANÁ, os.  
Výroční zpráva 2009 

 

 

 

 

 

str. 1 

 

 
Region HANÁ v současnosti zahrnuje území o ploše 228,47 km

2
 v rovinaté oblasti Hané 

západně od města Olomouce a v navazující kopcovité krajině východního cípu Zábřežské 
vrchoviny Zahrnuje celé území Mikroregionu KOSÍŘSKO (obce Lutín, Drahanovice, Slatinice, 
Slatinky, Těšetice, Hněvotín Luběnice, Ústín a Olšany u Prostějova), část území Mikroregionu 
Litovelsko (obce Náměšť na Hané, Senice na Hané, Loučka, Loučany, Bílsko, Senička a Olbramice), 
část území Mikroregionu Kostelecko (obce Čechy pod Kosířem, Čelechovice na Hané, Laškov, 
Pěnčín, Smrţice a Stařechovice), a od roku 2009 i část mikroregionu Konicko (Bohuslavice, Hačky, 
Hvozd, Ochoz, Polomí, Raková u Konice, Rakůvka).  
Významnými vrchy v regionu jsou Velký Kosíř s 442 metry nad mořem, významná hanácká hora, a 
dále vrchy Rampach, Stráň a vrch Na Skalách (564 m.n.m.). . Regionem protékají potoky Blata, 
Slatinka, Zlatá Struţka, Šumice, Deštná, Pilavka a Špraněk.  
Region HANÁ tvoří 29 obcí a žije zde více než 25 tisíc obyvatel. Největšími obcemi podle počtu 
obyvatel jsou Lutín, Senice na Hané, Náměšť na Hané a Drahanovice. Ve dvanácti obcích žije méně 
než 500 obyvatel. 
 
V čele stojí předseda a dva místopředsedové. V průběhu roku poţádal o uvolnění z rady pan Ladislav 
Doseděl a rada Regionu HANÁ byla doplněna na devět členů starostou nově přistoupivší obce Hvozd.  
 
 

I. Základní informace o RH 
 
Region HANÁ je registrován jako občanské sdruţení pod č.j.:VS/1-1/567469/04-R u Ministerstva vnitra 
ČR 
 
Kontakty 
IČ: 26656426 
Jméno: Region HANÁ, o.s. 
Adresa: Těšetice č.p. 75, Těšetice  783 46 
Právní forma: občanské sdruţení 
Datum vzniku: r. 2004 
Telefon: 585 754 622 
e-mail: region.hana@seznam.cz 
internetové stránky: www.regionhana.cz 
 
 

II. Území Regionu HANÁ 
 
V roce 2009 došlo ke změně území Regionu HANÁ vystoupením Vilémova a přijetím nových obcí 
z Konicka - Bohuslavice, Hačky, Hvozd, Ochoz, Polomí, Raková u Konice, Rakůvka. Ke konci roku 
2009 měl tedy Region HANÁ 29 členských obcí. 
 
Přehled obcí a jejich zástupců Regionu HANÁ: 
 

Obec Obyvatel Starosta obce 

Bílsko 208 Marie Grézlová 

Bohuslavice 471 Miroslav Pluháček 

Čechy p.Kosířem 1036 Zdeněk Mader 

Čelechovice n.H. 1283 Jarmila Stawaritschová 

Drahanovice 1688 Ivo Richter 

Hačky 104 Josef Vychodil 

Hněvotín 1404 Jaroslav Dvořák 

Hvozd 635 Josef Šmíd 

Laškov 575 Ladislav Jedlička 

Loučany 634 Josef Kurfürst 

mailto:region.hana@seznam.cz
http://www.regionhana.cz/


 
REGION HANÁ, os.  
Výroční zpráva 2009 

 

 

 

 

 

str. 2 

 

Loučka 205 Leo Kordas 

Luběnice 407 Jaroslav Matiáš 

Lutín 3221 Antonín Bábek 

Náměšť na Hané 1957 Marta Husičková 

Ochoz 193 Vladimír Sedláček 

Olbramice 217 Jindřich Solovský 

Olšany u PV 1554 Milan Kubíček 

Pěnčín 761 Lubomír Novák 

Polomí 148 Stanislav Pišťák  

Raková u Konice 200 Petr Hajkr 

Rakůvka 110 Josef Mikulka 

Senice na Hané 1795 Michal Tichý 

Senička 346 Jiří Matoušek 

Slatinice 1497 František Źouželka 

Slatinky 528 Jaroslav Crha 

Smržice 1626 Hana Lebedová 

Stařechovice 556 Vlasta Crhonková 

Těšetice 1281 Hana Rozsypalová 

Ústín 369 Květoslav Koudelák 

Region HANÁ 25009  

 
 
III. Rada Regionu HANÁ 
 
Předseda:  Ing. Miroslav Mačák 
Místopředsedkyně: Ing. Eliška Dostálová, Mgr. Marta Husičková 
Členové rady: Jarmila  Stawaritschová, Zdeňka Ţáková, Ing. Jan Tichý, Ing. Pavel 

Solovský, Ing. Milan Kubíček, Ing. Josef Šmíd 
 
 

IV. Revizní výbor Regionu HANÁ 
 
Předsedkyně:   Ing. Hana Lebedová  
Členové RV:  Jiří Mach, Ing. Michal Tichý 
 

V. Sekretariát RH  
 
Manažer:  Ing. Jaroslav Brzák 
Administrativa:          Zdeňka Ţáková 
Účetní:                     Ing. Ivana Bartelová 
 
 
 

VI. Činnost RH v roce 2009 
 
V roce 2009 se region HANÁ zabýval celou řadou různorodých aktivit. Bezpochyby nejvýznamnější je 
realizace programu LEADER, o kterém pojednává samostatná kapitola této zprávy. 
 
V roce 2009 byl dokončen projekt přeshraniční spolupráce s polským partnerem a dvěma českými 
partnery (Sczytná, OPRV, Věrovanka) pod názvem Razem-Spolu, v rámci kterého bylo uspořádáno 
celkem jedenáct společných akcí, a vydán kalendář a broţura. 
 



 
REGION HANÁ, os.  
Výroční zpráva 2009 

 

 

 

 

 

str. 3 

 

Proběhla příprava společného projektu zabývajícího se výstavbou dětských hřišť a sportovišť 
v některých obcích RH. S projektem jsme poţádali o podporu v programu   ROP Střední Morava, 
vyhodnocení bude pravděpodobně v druhé polovině roku 2010. 
 
Projekt Pestrobarevný ţivot získal podporu z KUOK – POV na několik akcí v obcích Regionu. V rámci 
projektu byly podpořeny a zrealizovány následující akce: 

 Hanácké cestovatel 

Tradiční aktivita Regionu HANÁ ( v roce 2009 – 6. ročník). Kaţdý cestovatel,  pomocí 
průvodce navštíví během letní sezony zajímavá místa v obcích, zodpoví otázky a průvodce 
odevzdá. V sobotu 17. října proběhlo slavnostnímu předání  certifikátu  „Hanáckého 
cestovatele“  a drobných odměn všem zúčastněným s následným kulturním programem ve 
Smrţicích. 

 Kláskiáda 
V září se uskutečnil II. ročník této akce pro děti. Jde o sportovně dovednostní olympiádu pro 
děti se symbolem Kláska jako ústřední motiv. 
 

 O hanácké vdolek 
Soutěţ v pečení hanáckých vdolků, se uskutečnila v Senici dne 5.9. s hojnou účastí 
soutěţících, především z řad seniorů.  
 

 Relaxujte s Regionem HANÁ 
Další z tradičních akcí zacílené na aktivní ţeny v RH, jsou akce připravované pracovní 
skupinou ţeny. První  akce proběhla v penzionu „ U veterána“ ve Slatinicích dne 13.3.a ţeny. 
Druhá  akce byla 23.10.2009 v Náměšti na Hané, zaměřena na pohybové aktivity.  
 

 Zájezd pro členy MAS – Korutany, Slovinsko 
29.9. – 4.10.2009 se uskutečnil zájezd, pomoci kterého se vedení regionu pokusilo přenést 
mezi členskou základnu MAS zkušenosti a příklady dobrých řešení ze zahraničí. V rámci 
setkání by vznikl prostor pro iniciaci společných projektů, coţ bylo hlavním cílem setkání 
v zahraničí. Navštívili jsme několik míst v regionech Rakouska (Mooskirchen, Korutany) a 
Slovinska (Kamnik). 
 

 
V roce 2009 jsme také realizovali projekt na podporu kulturní spolupráce s našim slovenským 
partnerem Poţitavie-Širočina. V tomto projektu podpořeném z rozpočtu KÚOK proběhlo folklórní 
vystoupení v areálu Černé věţe v Drahanovicíh. 
 
Byla zahájena příprava dvou projektů spolupráce pro podporu z PRV: projekt „Stopy historie“ 
zabývající se obnovou památek místního významu s partnerem MAS Prostějov – venkov, a dále 
projekt „Od Kosíře po Bystřičku bavíme se na jedničku“, který má podpořit činnost spolků a 
neziskových organizací v našem regionu a u partnera MAS Bystřička.  
 
Zásadním úkolem v roce 2009 bylo zahájení aktualizace SPL (Strategický plán LEADER). V rámci 
komunitního plánování jsme na schůzkách provedli analýzu dosavadního plnění této strategie, a 
navrhli jeho úpravy. Mimo jiné se do nového SPL promítly změny vzniklé rozšířením území MAS 
Region HANÁ. SPL je ke staţení na www stránkách regionu. 
 
Nadále probíhala spolupráce s partnery (MAS Prostějov-venkov, SPLAV, Bystřička, Slovensko: 
Poţitavie – Širočina, OPRV), proběhlo několik setkání. 
 
V roce 2009 proběhlo čtrnáct zasedání Rady Regionu HANÁ a dvě valné hromady. Počet členů 
Regionu HANÁ k datu 1.1.2010 je 71. 
 
 



 
REGION HANÁ, os.  
Výroční zpráva 2009 

 

 

 

 

 

str. 4 

 

VII. LEADER 2009 
 
 V roce 2010 hospodařila MAS region HANÁ s rozpočtem v opatření IV.1.2. na realizaci projektů 
LEADER v celkové výši 7 919 453 Kč 
V tomto roce byly vyhlášeny celkem 3 výzvy: výzva č. 2, 3, 4 (leden, květen a září). 
 
2. Výzva LEADER 2009 
Leden 2009  
Celkem 20 podaných projektů 
10 projektů podpořeno (2 jen částečně), 3 náhradníci 
Ostatní projekty by byly v případě dostatku financí také podpořeny 
Rozděleno necelé 4 mil. Kč dotace 
90% dotace, 10% kofinancování neziskových projektů,  
50% dotace , 50% kofinancování ziskových projektů, 
 
Přehled podpořených projektů ve 2. výzvě: 

Fiche reg.č. název žadatel požad.částka 

1 12-L-2009/2 Čistička obilovin a olejnin Libor Tobiáš 497 183 Kč 

3 7-L-2009/2 
Dětský koutek s cykloodpočívkou 
v centru obce 

Obec Senice na 
Hané 499 998 Kč 

3 21-L-2009/2 Rozkvetlé ulice Náměště 
Městys Náměšť na 
Hané 230 774 Kč 

3 8-L-2009/2 Lípy – obnova veřejného prostranství Obec Slatinice 498 509 Kč 

4 11-L-2009/2 Modernizace scény loutkového divadla 
TJ Sokol Olšany u 
Pv. 498 004 Kč 

4 1-L-2009/2 Rodinné centrum Luběnice Obec Luběnice 496 000 Kč 

4 19-L-2009/2 Malé fotbalové hřiště Hněvotín FC Hněvotín 500 000 Kč 

4 5-L-2009/2 Dětské hřiště Olbramice Obec Olbramice 243 000 Kč 

4 15-L-2009/2 
Rekonstrukce šaten na hřišti TJ Sokol 
Těšetice TJ Sokol Těšetice 411 253 Kč 

CELKEM  3 874 721 Kč 

 
3. Výzva LEADER 2009 
Červen 2009  
Celkem 7 podaných projektů 
Všech 7 projektů podpořeno (2 jen částečně), 3 náhradníci 
Rozděleno cca 3 mil. Kč dotace 
Zaměření do podnikatelského sektoru, kde není o dotace příliš velký zájem 
 
Přehled podpořených projektů ve 3. výzvě: 

Fiche reg.č. název žadatel požad.částka 

1 5-L-2009/3 
Pořízení technologie čištění obilnin a 
olejnin 

Ing. Pavel Solovský 282 941 Kč 

5 6-L-2009/3 
Revitalizace prostoru vstupu do kostela 
Sv. Maří Magdalény v Senici 

ŘK farnost Senice 
n.H. 

494 100 Kč 

5 3-L-2009/3 První expozice barokní sýpky v Ludéřově U nás, o.s. 428 579 Kč 

5 4-L-2009/3 Oprava schodů odrlické kaple 
Obec Senice na 
Hané 

356 000 Kč 

5 1-L-2009/3 
Rek. střechy a fasády kaple sv. Trojice 
v Čelechovicích n. H. 

Pravoslavná 
církevní obec Čel. 

496 585 Kč 

8 7-L-2009/3 Výstavba mostového jeřábu Jiří Valoušek, Ing, 492 000 Kč 

8 2-L-2009/3 
Modernizace stávající kotelny na sušení 
dřeva v Senici n.H. 

Vojtěch Nimrichter 129 000 Kč 

CELKEM  2 679 205 Kč 



 
REGION HANÁ, os.  
Výroční zpráva 2009 

 

 

 

 

 

str. 5 

 

 
4. Výzva LEADER 2009 
Příjem projektů v září 2009 
Důraz opět na podnikatelské projekty, podnikatelské fiše 
Celkem 5 podaných projektů 
Podpořeny 3 projekty, 2 náhradníci (i ty později podpořeny z uvolněných financí) 
 
Přehled podpořených projektů ve 4. výzvě: 

Fiche reg.č. název žadatel požad.částka 

1 4-L-2009/4 Vybudování haly - II etapa Jindřich Solovský 257 167 Kč 

5 1-L-2009/4 
Ohradní zeď kostela sv. Leonarda v 
Hněvotíně 

ŘK farnost Hněvotín 497 860 Kč 

5 2-L-2009/4 Studie obnovy zámku Náměšť na Hané 
Městys Náměšť na 
Hané 

265 500 Kč 

5 3-L-2009/4 Obnova sousoší Piety ve Stříţově Obec Drahanovice 252 000 Kč 

8 5-L-2009/4 Modernizace kancelářské techniky Jiří Valoušek, Ing, 93 000 Kč 

CELKEM  1 365 527 Kč 

 
Pozn.: 4-L-2009/4 Jindřicha Solovského byl ukončen před realizací z důvodu problémů při 
dokladování všech povinných příloh na SZIF – striktní pravidla pro poskytnutí dotace neumoţnily 
podpořit tento projekt. 
 
 
 

VIII. Zpráva Revizního výboru za rok 2009 
 
Revizní výbor se v roce 2009 sešel na třech zasedáních a to: 17. března, 30. dubna a 26. listopadu. 
Na programu byly tyto záleţitosti:   
 

1. Čerpání dotace z programu LEADER ČR 2004. Kontrolu provedl Finanční úřad Olomouc: 
zahájení 07/2008 – ukončení kontroly  12/08 se zjištěním, ţe byly neoprávněně pouţity 
finanční prostředky ve výši 62.800,- Kč. Na základě tohoto zjištění bylo vyměřeno penále ve 
výši 62.800,- Kč. Region dne 4.2.2009 zaţádal o posečkání s platbou platebních výměrů č. 
13/09 a 14/09 (FÚ Olomouc) a o prominutí těchto plateb (MF ČR). Finanční úřad Olomouc 
svým „Rozhodnutím“ ze dne 11. 2. 2009 ţádosti o posečkání s platbou vyhověl. 

      
2. Ţádost regionu o dotaci do POV v roce 2009 – na projekt: Pestrobarevný ţivot v regionu 

Haná“, jednotlivé akce  
                                         - Hanácký cestovatel 
                                                - Kláskiáda   

                                                       - O hanácké vdolek 
                                                      - Akce ţeny (jaro, podzim) 
                                                    - Partnerské setkání (Rakousko, Slovinsko) 

 
3. Projednání připravovaného projektu regionu „Dětská hříště“, zhotovitel fa. creative design 

s.r.o., Potoční 495/38, Šternberk 
4. „Protokol o předání a převzetí písemností a ostatních věcí sekretariátu Regionu Haná, o.s. 

v souvislosti se změnou ve funkci předsedy regionu Haná“ k datu 20.6.2007. 
5. Pracovní smlouvy platné do 31.12.2007. Dohoda o pracovní činnosti je uzavřena s panem 

Mačákem, Brzákem, paní Ţákovou, Vymětalovou a Rozsypalovou. Dohoda o poskytování 
sluţeb je uzavřena s paní Bartelovou a s fi BM asistent s.r.o. Olomouc, je uzavřena smlouva o 
dílo. 

6. Zápisy a usnesení rady, zápisy z valné hromady RH za rok 2009 
7. Kontrola zaúčtování faktur a dodacích listů v období 2005-2007 
8. Výkazy mezd v roce 2009 
9. „Zpráva nezávislého auditora o ověření řádné roční závěrky od 1.1.2006 do 31.12.06“  

 



 
REGION HANÁ, os.  
Výroční zpráva 2009 

 

 

 

 

 

str. 6 

 

Při výše uvedených kontrolách nebyly zjištěny zásadní nedostatky. 
Revizní výbor konstatuje, ţe Rada MAS pracuje v souladu s „Plánem činnosti Regionu Haná 2009“. 
 
 
Těšetice 12.4.2010 
Členové výboru: 
……………………………………………………………………………………………. 
Ing. Michal Tichý                       Jiří Mach                             Ing. Hana Lebedová 
 
 
 
 
 

IX. Přílohy: 
 
Příloha č.1  Výsledovka 2009 
Příloha č.2  Příloha k účetní závěrce 2009 
Příloha č.3  Fotodokumentace 

 
 



 
REGION HANÁ, os.  
Výroční zpráva 2009 

 

 

 

 

 

str. 7 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
REGION HANÁ, os.  
Výroční zpráva 2009 

 

 

 

 

 

str. 8 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
REGION HANÁ, os.  
Výroční zpráva 2009 

 

 

 

 

 

str. 9 

 

 
Příloha č. 3 - Fotodokumentace 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pestrobarevný ţivot – výjezd Rakousko a 
Slovinsko – Vesnice Mooskirchen, drţitel zlaté 
medaile v soutěţi zelených sídel Entente Florale 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pestrobarevný ţivot – výjezd Rakousko a Slovin- 
sko – stodola ve Slovinském Kamniku 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Projekt RAZEM - SPOLU 
 
 
 

 
  Projekt podpořený z programu LEADER - TJ Sokol Olšany  



 
REGION HANÁ, os.  
Výroční zpráva 2009 

 

 

 

 

 

str. 10 

 

  u Pv - Modernizace scény loutkového divadla 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kláskiáda 2009 v Lutíně 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Folklórní vystoupení v areálu Černé věţe v Drahanovicíh. 
 


